1305 Dezember 17, Wien Nr. 133 

Der Notar Otto von Rußbach stellt über das Verhörprotokoll der durch Ambrosius 
von Heiligenkreuz geleiteten Untersuchung über eine geschändete Hostie, die man 
angeblich auf der Türschwelle des Juden Zerklin aus Korneuburg gefunden hatte, 
ein Notariatsinstrument aus. 

[fol. 1r.] In nomine Domini amen. Anno Domini MoCCCo quinto XVI kalend. januarii in 
domo monachorum de Campo Liliorum Wienne in presencia mei notarii infra scripti 
magister Ambrosius de Sancta Cruce doctor decretorum, magister Albertus canonicus 
Ratisponensis doctor decretorum, dominus Gotfridus decanus Chremensis, magister 
Chunradus de Stainheim, examinatores et receptores testium a reverendo patre domino 
Wernhardo Pataviensi episcopo deputati super invencionem eucharistie et miraculorum 
factorum in Nwnburga ([Kor-]Neuburg), receperunt testes super articulis infra scriptis, 
quos cives Nwnburgenses obtulerunt, et super quorum veritate probanda se 
constrinxerunt, qui sunt hii. 
Primo quod candele virtute invente hostie sint accense divinitus. 
Secundo quod ceci virtute predicte hostie sint illuminati. 
Tercio quod demoniaci sint liberati. 
Quarti [!] quod claudi sunt erecti. 
Eodem die et loco receperunt testes infra scriptos, et eos super sanctis ewangeliis de 
more tactis iurare fecerunt secundum formam testium recipiendorum. 

Primus [testis]: Primus testis Fridericus sacerdos vicarius de Nwnburga iuratus et inter-
rogatus super primo articulo, quem auditores predicti de sua adiecerunt providencia, 
quod hostia inventa fuerit in domo iudeorum et conculcata pedibus et sanguine aspersa, 
quid super hoc credat vel sciat. Respondit, quod firmiter credit, quod hostia fuerit 
consecrata. 
Item interrogatus, si sanguis ille fuerit adhibitus humana operacione vel divino 
miraculo. Respondit, quod credit, quod tantum divina operacione, non humana. 
Item interrogatus, utrum idem sanguis fuerit recens prius et modo vel exsiccatus. 
Respondit, quod a principio fuerit recens, utrum autem adhuc sit recens, nescit. 
Item interrogatus, utrum idem sanguis coram aliquibus apparuerit [fol. 1v.] recencior 
quam prius. Respondit: nescio. 
Item interrogatus, utrum sanguis ille aliquando fuerit augmentatus vel manserit in priori 
statu. Respondit: nescio. 
Item interrogatus, utrum eandem oblatam in manu iudei tenentis viderit albam vel 
cruentatam. Respondit, quod non vidit. 
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Interrogatus, utrum credat vel audierit aliquem hominem apposuisse eidem oblate 
humanum vel alium sanguinem. Respondit nescio. 
Item interrogatus, si sciat, quis portaverit oblatam predictam ad domum iudeorum, 
utrum christianus vel iudeus. Respondit nescio. 
Interrogatus, quando fuerit portata in domum iudeorum. Respondit nescio. 
Item interrogatus, utrum apportantes rogati vel appreciati vel inimici fuerint. Respondit 
nescio. 
Item interrogatus, si hostiam predictam viderit conculcari pedibus vel conculcatam. 
Respondit nescio. 
Item interrogatus, si ex pedum conculcacione sanguis emanaverit. Respondit nescio. 
Item interrogatus, utrum idem sanguis de corpore oblate, quam iudeus in manu tenuit, 
per digitos iudei distillaverit. Respondit, quod non vidit. 
Interrogatus, qui fuerint presentes, quando hostia fuit inventa. Respondit, quod uxor 
Walcheri calcificis, que pallium extendebat super hostiam, ne ventus illam deiceret, et 
quidam famulus dictus Sidlo et Chunradus de Alta Strata (Konrad Hochstrasser) et alii 
quasi CCti, quorum nomina nescit. 
Interrogatus, quo die oblata fuerit inventa. Respondit, quod in die sancti Lamberti in 
quatuor tempronibus [!] (17. 9.). 
Item interrogatus, in quo loco fuerit inventa. Respondit, in domo Zaerclini (Zerklin) 
iudei super limen in lapide. 
Item interrogatus, utrum in die vel in nocte hoc acciderit. Respondit, quod in die hora